

12. Klubhuspuljen 2011 (2011-8743)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til udmøntning af 1 mio. kr. i Klubhuspuljen 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. **at** Kultur- og Fritidsudvalget bevilger 1,002 mio. kr. fra Klubhuspuljen til CSR/Nanok.

Problemstilling

Der er 5,2 mio. kr. i Klubhuspuljen (P/L 2011). Der kom 19 ansøgninger til puljen for 2011. Det samlede søgte beløb var på 10,931 mio. kr.

Kultur- og Fritidsudvalget fordelte den 11. november 2010 4,197 mio. kr. til Boldklubben Fix, IF Stadion, Nørrebro Cricket Club, Judoklubben Mitani, Fremad Amager og Hekla Park – omklædningsfaciliteter. Dermed er der 1,002 mio. kr. tilbage til fordeling.

Kultur- og Fritidsforvaltningen er blevet kontaktet af to ansøgere – hhv. Judoklubben Mitani og Bispebjerg Boldklub. Judoklubben Mitani vedr. ønske om yderligere tilskud på 160.000 kr. og Bispebjerg Boldbold vedr. deres økonomiske situation (ønske om ændring til oprindelig ansøgning).

Begge er henvist til puljen i 2012, da deres ansøgninger er kommet efter, at fristen for Klubhuspuljen 2011 er udløbet.

Løsning

Der er vedlagt en oversigt over de indkomne ansøgninger til Klubhuspuljen 2011 samt en kort beskrivelse af hvert projekt (bilag 2 + 3). Alle projekter er ligestillingsvurderet (bilag 4).

Det indstilles, at der afsættes midler til CSR/Nanok, der søger om midler til renovering af eksisterende barak (kontor, trænings og depotfaciliteter). Det fremgår af ansøgningen, at 300 personer ugentligt vil benytte faciliteten, heraf 50 procent under 25 år.

Klubben har søgt om 1.634.257,50 kr. Den indstilles til 1,002 mio.kr. Klubben har tilkendegivet, at den kan gennemføre et projekt med samme intentioner for dette beløb.

I prioriteringen er der lagt vægt på, at midlerne samlet set kommer det københavnske idrætsliv til størst mulig gavn. Dette sker bl.a. ved, at der lægges vægt på at støtte større projekter (bilag 1).

Økonomi

Efter beslutning om bevilling er Klubhuspuljen 2011 udmøntet.

Videre proces

De foreninger, der tilgodeses af Kultur- og Fritidsudvalget, vil modtage en bevilling, som er betinget

af, at foreningen indsender et endeligt budget inden 6 måneder, samt at byggeriet igangsættes inden for budgetår 2011. Tilskuddet bortfalder, såfremt ovenstående ikke opfyldes.

50 % af bevillingen modtages, når et byggeri er halvvejs færdigt, yderligere 40 %, når byggeriet er færdigt og de sidste 10 %, når der foreligger en ibrugtagningstilladelse og et regnskab for byggeriet, revideret af en registreret eller statsautoriseret revisor.

Hvis realiseringen af de tilgodesete projekter ændres i større grad i deres idé eller indhold, vil dette blive forelagt Kultur- og Fritidsudvalget.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag

[Bilag 1 - Vejledende kriterier for Klubhuspuljen](#)

[Bilag 2 - Klubhuspuljen 2011 - beskrivelser af de enkelte ansøgninger](#)

[Bilag 3 - Klubhuspuljen 2011 - oversigt](#)

[Bilag 4 - Ligestillingsvurdering af Klubhuspuljen](#)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 03.02.2011

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 3. februar 2011:

Følgende repræsentanter fra Amager Ro- og Kajakklub havde inden behandlingen af punktet foretræde for udvalget om sagen:

" Nina Raun Munk

" Gunhild Witt

Der var omdelt supplerende henvendelse fra Amager Ro- og Kajakklub.

Indstillingen om tilskud til CSR/Nanok blev godkendt.

Med hensyn til Amager Ro- og Kajakklub lægger Kultur- og Fritidsudvalget stor vægt på, at det igangværende projekt med et kommende byggeri af nyt klubhus mv. bliver gennemført. På denne baggrund anmodede Kultur- og Fritidsudvalget forvaltningen om at sikre, at en indstilling om sagen forelægges Borgerrepræsentationen hurtigst muligt, med henblik på at det gøres muligt for klubben at indgå en 30 årig lejekontrakt.

